PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 0185/2004

DATA:  22/11 /2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 002/2004 DO EXECUTIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n° 002/2004, Lei esta Complementar de autoria do chefe do Poder Executivo, cuja a súmula: Dispõe sobre a reestruturação do regime próprio de previdência social do município de Sorriso-MT, e dá outras providências. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues que passa exarar este parecer: o projeto tem o fim de adequar-se a Emenda Constitucional n° 041/2003. Assim, o projeto atende de pronto as exigências constitucionais, legais e regimentais. Votam com o relator os demais membros desta Comissão, pela deliberação do Plenário.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro